SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SÓCIO-ECONÔMICO
CAMPUS REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE - CEP 88040-900 - FLORIANÓPOLIS / SC

TELEFONE +55 (48) 3721-9560 - FAX +55 (48) 3721-9585
cse@contato.ufsc.br | www.cse.ufsc.br

PORTARIA N.º 010/CSE/2022, DE 03 DE MARÇO DE 2022.

O DIRETOR DO CENTRO SOCIOECONÔMICO, no uso das atribuições legais,
e de acordo com a solicitação digital Solicitação 056055/2021 e o que consta no oficio Ofício
N° 011/CCN/2022,

R E S O L V E:

Art. 1º RETIFICAR a redação do Art 1.  da Portaria  n.º 009/CSE/2022, de 03 de
março de 2022, que trata  dos membros para compor a Banca Examinadora para realização do
Concurso Público para Docência do Magistério Superior conforme o Edital 087/DDP/21, área de
conhecimento:  Ciências  Contábeis/Matemática  e  Estatística  Aplicada  a  Contabilidade,  da
seguinte forma:

Onde se Lê:

Marcelo Botelho C. Moraes - UFSC 1º Membro Interno

Leia-se:

Marcelo Botelho C. Moraes - USP | FEA-RP | Membro Externo Titular

Art.  2º  ESTABELECER que,  após  retificação,  e  de  acordo  com  a  Portaria
009/CSE/2022, a redação passa a ter a seguinte composição:

Luiz Alberton - UFSC Presidente
Antonio Cezar Bornia - UFSC Membro Interno Titular
Marcelo Botelho C. Moraes - USP | FEA-RP | Membro Externo Titular
André Alves Portela Santos - UFSC Membro Interno Suplente
Guilherme Valle Moura - UFSC Membro Interno Suplente
Hudson Fernandes Amaral – Unihorizontes Membro Externo Suplente

Art. 3º ESTABELECER  que esta portaria entre em vigor na data de sua assinatura.

Prof.  Irineu Manoel de Souza

1

		2022-03-03T21:54:34-0300